
^........ .......... ....... ..... . " --------------- ^v. Пласти в Султанпур домага-
■ ■ 'І ють ся вис.іаня туди англій-

I іОВИНКИй ^Большевицький рух в Індії
® ЖЖЄ ЖШШЖЖЖ І зростає незвичайно скоро. Об-

4 - " J ЧИСЛЯЮГТЬ, шо індійські совіти
числять вЗГе 
членів. '

“У‘ всіх галузях економічно­
го житя ми знищимо бюро­
кратизм, а рівночасно утвори­
мо однопільний плян і одно­
пільний центр.

“Підчас ■ коли буржуазні 
держави західної Барони ро­
били даремні зусиля, щоби 
привернути економічне жите, 
наші радянські- републики 
представляють серед сього за­
гального економічного зане­
паду нечуааний досн в цілім 
світі прнмір: свобідний нарід 
р бітників, який по трох ро­
ках покінчив п обідою війну 
зі світовим імперіялїуіом, бе- f 
реть ся тепер з охотою і зав­
зяте м до відбудови суспіль­
ної економічної системи.

Ліквідація австро-угорськсго 
банку.

“Армія"- Желїговського роз- Торговая Росії зі заграй ячни­
ми державами.падаеть ся.

ЛОНДОН, 12. січня. — Ав- РИГА, 13. сени. — Отри- ПЕТРОГРАД, 22. грудня
стрія переговорює з одним мані тут донесена -кажуть, шо (“Роста”, Відень). — За мі-
бритійським банковимм синди- “армія" (єн Желїговського, 'сяць листопад імпортовано до 
катом в справі заснована но- занявшогсї Вільно, розпадаеть Росії 530 вагонів ріжного то­
всто головного австрійського ся. Жовніри дезертерують і вару. Імпорт представляєть ся 
банку, який заступив би Ав- рабують населене віленського як слідує: 3 Америки прибуло

З вагони мила, 3 eaYomj чобіт 
Кажуть, що ген. . Желїгзв- і 2 вагони машин до шитя; з 

- ськнй, передбачаючи, що внев Англії' велика скількість ліків; 
довізї він лишить ся без армії, ! з Франції 10 вагонів чобіт і
евакує з Вільна воєнні мате-Паперу; з Німеччини 21. ва­
рі яли, артилерію і архіви.

поверх 100.000
БУНТ ВРАНҐЛЕВИХ НЕДО-І Поляки дістають через Гданьск 

БИТКІВ. амуніцію І воєнні матеріали.
Бритійські зелізничники „

француські чорні війська усми- ЛОНДОН, 18. січня. - Ни- брати участь в кон-
<рюгь машиноеими кара- нїшна бездротна депеша з!

Москви подає на підставі до-1

стрійсько-угОрський Банк, ко- району, 
трий тепер лїквідуєть- ся.хс-

тролї над зелїзницями..біі їй своїх “союз- Вірять, що Гардінг дозволить 
на торгом*) з Росією.ЛОНДОН, 14. січня. — Сьо-несеня з Гданьска, що до то­

го міста прибувають щодня по годи я дано до зрозумійя пра- 
, . тяги наладовані артилєрійними вительству, що всі бритійські

Ьічия. — Францусіжі чорні вій- за<х^ами_ метанами бомб і я зелізничники є злучені в по- 
ська звернули в суботу св І мунїцією. призначеними для станові добити ся участи в 
машиноеі кара пни на збуи польськоі армії. Польська ар-контролі над управою зелїзни- 
тованих козаків бувшої Вран- мія ДОДЗ€ депеша поспішні) «ями. Про се стало від мо пі- 

. Г.іевої армії, (гтаборованої в 
Чатальджі, 25 миль на північ­
ний захід від Константинопо-

ників".
гонів рільничих машин і вели­
ку скілм-ІЄть хемікалїй і лі­
ків; з Естонії 23 вагонів па­
перу; з Данії 6 вагонів техніч­
них приладів.

КОНСТАНТИНОПЛЬ, 18. чВАШЖГТОН, 42. січня..
< Американські" т рговельні фір­

ми, як говорять в добре поін­
формованих кругах, одержа- ;
ли з Росії цілий ряд важних БЕРЛІН, 8. січня. — У ві­
за мовлень, до виконанії і ви- дбзві сувітськ го правитель- : 
силки яких буде приступлено ства сказано, що до Совіт-:

Білого Дому у- ської Росії запрошено 5.000 МОСКВА, 28. грудня (“Ро- 
з технічних знавців, а.яких 300 ста", Відень). На підставі 

буде працювати в денартамен рйненя ради народних комі- 
іТЇ здоров-тя, а 4.700 в ріжних сарів всі робітники, совітські 
фабриках.

Крім сего богато імігран- мійців, інваліди і пр. будуть о- 
ітів прибуває з Америки. При-,держувати з днем 1. січня 1921 
готовлено кватири для 4.000. р. безплатно тонливо. Тнмса- 
ІЗ^тих, шо вже прибули, 150 мим категоріям населеня нри- 
майнергв відїхало до доне- знано також безплатне ужи-

Покликано 5.000 німецьких 
технічних знавців.

сля пятьгодинної конференції 
екзекутив всіх юній.

організуеть ся під проводом 
француських офіцирів.

Безплатне тсплнво.

З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. 
Відбудова краю.

“Н вое Варшавское Слово” 
урядники, родини червоно-ар- на підставі большевнцьких

часописий подає деякі вісти 
про заходи радянського уря­
ду України над відбудовою 
краю.

В харківській Губернії пе­
реведено^ ремонт мануфактур- 
них'та тябфих фабрик. В мі­
сті відреегавровано будинок 
театру і кілька державних 
будинків. Почали будувати 
крематорію.

В полтавській губернії і са­
мій Полтаві ведено роботу 
над Каправою каналізації 

В Одесі реставровано ;деякі 
лікарні.

складала ся з 1,539 комуністів В Киїш доікінчено прибудо- 
Того дня був там дуже силь і юі независимих делегатів, «у будинку під фундаменталь- 

ськими краями, між ними і з ний мороз і дуже зимний ві- Оставші 778 делегатів, котрі 1 ну бібліотеку, при унгверсите-
Росією. |лер. Якраз тоді.ведені на пів не мали права голос ованя a jri. Відреегавровано унїверси-

Доносять також, шо між(Толих і босих большевнцьких тірьки дорадчий голос, налс- тет, політехніку, торг вель- 
новнми penубликансмоїми се- полонених до “купелі", се є жали до слідуючих політичних ний інститут, кирилівську ліч-
наторами відбула ся вже на- до зимного бараку, о цемен- груп: 702 комуністів, 2" неза- ницю і хлоиячу гімназію. Від-,
рада, на якій рішено пристт- товій підлозі, з кілЬканайцяти висимих, 56 бундовцїв, 5 мен- новлено знищений пожаром
пити негайно до торговель- так званими “тушами". З сеі шевиків, 4 иоалєй-ціон, а ре- дім б. генерал-губернатора,
них зносин з Рпеіею і правдо і “купелі” заведено їх д) зим- ШТа була розділена поміж
подібно до признана совіт- них, темних, брудних, вогких, СОц. революціонерів, анархі-

без підлоги землянок,

як лише до 
віняе нова адміністрація 
Гардінґом на чолі.

ля, після того як козаки розо-j
ружили своїх офіцирів. Росія - ' Каже, шо Совітська Росія по:

винна використати еконо­
мічну крізу в захід-, 

них краях.

Повстане мо#ке огорнути цілу 
Індію.

/
ни відповіли огнем і убили 
10 Сенегалїв а 20 ранили як; 
також дв;х француських офі­
цирів.

Сі замозленя є головно на 
ріжного рола машини і інстру 
менти, приближно на суму од- 
н го мілїярда долярів.

Замовлено також більшу 
скількість зелїзничих льоко- 
мотив Кажуть, що такого ве- 
литенського замов-леня амери­
канські фірми ще не бачили.

Американські

ЛОНДОН, 13. січня. .— Те­
леграма з БомСай доносить, 
що в околиці Раї Барелі удало 

помочи
ГЕЛЬСІНГФОРС, 17. січня.

Французи окружнім Петроградська "Красная 
зацький табор і на останку Газета", обговорюючи справу
взяли

ко- ся властям при
поліції і війська здобути кон­
тролю Пласти заб ронили у- 
ряджуватн збори.

З ріжних сторін Індії надхо­
дять трівожні вісти про вибух 
нових заворушень. .Заходить 
небезпека, що повстане може 
огорнути цілу Індію. У вій­
ськових кругах гов рить 
про конечність скріплена ан­
глійських гарнізонів в Індії.

контролю над буитівни- аигльо-російського торговель- 
ками. Провідників повстаня цького басейну, де творять ванє почти, телеграфу і леле- 

окрему групу. Зорганізовано ф ну. - * -
також окрему групу фахових -----------
робітників,

ного догов ру, радать Чічері- 
судить'нови енергійно настоювати налоарештовано . і їх 

Французький воєнний полевий скликане в Лондоні полїтич- підприємцї які працювали 
при м -торах, між тими бо­
гато у фабриці Форда.

іної конференції.
“Совітська република,

"Красная пбета", — по­

суд. З Всеросійського Конгресу 
Совітів.

приступили вже до пригот в- 
ляючих робіт в тім напрямі, І
не зважаючи, шо стара адмі-| ______ МОСКВА (Роста)
иістрація має урядувати ще слїднім Всеросійськім Конгре-
пятьдссять дню. Всі ті фірми ; 45 трушв одного дня' с. Совітів було іірисутнїіх
є переконані, що першим ділом 3 Тухолї д.носять до Львів- 2,418 делегатів. З 
нової адміністрації буде ціл- ського “Впереду", що дня 9Стільки 1,640 делегатів 
ковите знесене вилсонівської

В Австрії почннаєть ся гене-;,,тие 
ральний страйк. На ло­сявинна І широко 

тяжке положене, в котрім на­
ходять ся західно-європейські 
держави. Економічна кріза на 
заході збільшаєть ся, соціяль-

використатн

‘ ЛОНДОН, 20. січня, 
пеша з Парижа до лондонсько­
го "Таймсу" каже, що в Ав­
стрії почннаєть ся генераль­
ний страйк. По цілім краю від-

Де-
т:го числа 

мали
Німці оскаржую) ь Поляків 

о звірства.
грудня померло там 45 поло- право голосованн. Ся група

бльокади і .привернене нор-|неНнх большевнків.
мальннх зп син з европей-

не питане прибирає щораз о- 
стрійшу форму, — і тільки від 

бувають ся мітінги, на котрих іСОВІТСЬкої републики 
ставить ся д маганя за злуко- дибитись від західно-европей- 
ю з Німеччиною. Депеша до-

Нї-БЕРЛЇН, 13. січня.залежить
меньке прааите.іьство висла­
ло до аліянтів ноту, в якій 
оскаржує Поляків о звірства.

“Добре зорганізовані поль­
ські банди здовж границі до­
пускають ся нечуваних на- 

В провінції Н ,рт-Бра6ан, я- сильств, звірств і мордів. 
ка становить центр промислу Сі злочини з кождим днем лу- 
в Голяндії, економічний застій, чають ся часгїйше", —, гово­

рить ся в ноті. ---
Німецьке иравительстви до- 

магаєть ся скріпленя погранич- 
но'і сторожі.

ських держав свого признаня".
дає, що парляментарна опози­
ція відмовила ся брати відві- 
чальність за спробу правити 
краєм в теперішних обстави- АМСТЕРДАМ, 14. січня. —

Безробіте в Голяндії зростає.

нах.
Програма відбудови н mi­

ni нх місцевостях не виповне­
на наслідком недостачі робо­
чих рук.

З Конгресу Італійської Соціа­
лістичної Партії.

ЛЕГГОРН, Італія, 20. січня

з стгв і членів жидівської иар- 
ВІДКИ ЩО ХВИЛИНИ виношено тії праці, 
мерця або тяжко хор ого. ___ :____

ського иравительства.прибирає щораз ширші розмі­
ри.

Мінїстер внутрішних справ 
— Дискусія над питанем про подає ,у своїм звіті, шо в Го-
прилунене ся до Третого Ін- -нндії число безробітних зро-і ----------- Гуцули повстали проти поль-

,М;“Г г1U,.
нині по полудни. Після заад- H0Î аапош>г„. Надїють ся, що і БЕРЛІН, 13. січня. — Росій- ц,я для переговорів в справі,Відень). Вісти, які одержа-
кненя дискусії почадссь сей- ТИКИ|-, стан M0TpeBat. яких трп ське с вітське правигельство вшновлеия торговельних дао- но нині з/Кракова, доносять,

Лчиптяии і . ___ СИН 16 * що українське сільське населегоальотами і рокн виготовило проект в справі J *Нині —» 5 — ",в"Гз„»,гг“»ГрГ

Москвою і Ревалем. Бездротнии телеграф для со- * ...
Як доноемтк “Ьвестія", а- вітськмх робітників без- "043:1 під іздов> віин> проти

мериканські інжінери розпоча- платно. нжськ польською правитель-.,)
, ства, які окхтіовали Галичину.ЛИ В С1И СІТраВІ ПереГОВОрИ . З ,.ЛПгмгаґ» . J JКОПГЛІ АГ А, 17. січня. — Г1 ... ^совітським правительств м. „ Польський військовий штабДонесене з Москви каже, що л’ у Львові вислав війська проти совітське правительство вида- * ..* - . повстанців. » Зусиля командан-ло декрет, яким дозволяє ВСІМ л* . та 2-го полку пограничної сто-робіптлтгвм і служачим в с - ,,г. . рожі, полковника 11одеі>ного,енських установах к^ристхва- ,, - оказали ся безуспішними. Пов-ти ся безплатно бездротним.. * стан ці укріпили сятелеграфом для своєї корес- ,-f м v Карпатах, які е для. польськихлонденци. ^ ■' ......* військ недоступні. Відділи пов­

станців є добре уоружені і 
мають подостатком амуніції.

До Берліна прибула совітська 
делегація. Одиоцїльиий плян у всіх га­

лузях економічного житя 
в Росії.

Дсбича по Вранглю.
На «стани му зіздї рад У- 

країни, комісар харчових справ 
Владимир» вказав нцу велику 
харчову - добичу, взяту у 
В ранг ля. В одному районі' 
Мелїтоноль:Фйодорбвка взя­
то червоними військами 3 мі- 
лїсни пудів збіжа.

і

МОСКВА. 23. грудня (“Ро­
ста”, Відень).. Комуністич­
ний орган “Правда", пишучи 
про пришле VIII. всеросій­
ським конгресом совітів одно- 
цільного ек комічного лляну,

і час голосованє 
сподіють ся, шо се забере ре­
шту пополудня те що много 
часу забере перечіклюванє го­
лосів.

мі до великої дем нстрації 
безробітних. Безробітні дома- 
гають ся від міста і прави-
телктва фондів на удержанє. 

Гресї було три противні соб, в часах богато фа.
фракції: одна стоггь за прилу- брик віддалило робітників без 
ченєм ся до НІ. Інтернаціона­
лу, друга хоче остатн поза Ін­
тернаціоналом, а трета заявля-
єть ся за прилученем ся з де-, Еспанське правительство за­

криває юнії.

заявляє:
-

До послідної хвилі на ком- 3uiimMiiitiMiMi:iiiiitiiii : іііаїтіїїііщилишішісіїїіііінііОіштшіпіжі*

ПРЕДСТАВЛЕНА 8 УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
вилов ідженя. Совітсько-польський мир з 

кінцем січня. В СУБОТУ, 22. СІЧНЯ
Товариство ім. Тараса Г. Шевченка з Брукленл

-------- відограе---------
дуже гарну та зворутпаючу драму з українського і жи­

дівського житя, зі співами і танцями в 5-ох діях,
І. Уманської, п. н.

БЕРЛІН, 12. січня. — Віден­
ська часопИсь “Нає Фрає Пре- 

БІЛЬБАО, 14, січня. - Ria- се" подає розмову з поль- 
сти видали прнказ закрити всі ськнм “|Н,ЄтРом заграничних 
головні кватири і бюРа робіт- СПРМ Сапегою, в якій він мав
«ичих юній і увязнити деяких сказатя- що <жонеТшй .
членів робітнігчоРо синдикату, ’V*. Польщею і Совітською |
як се подають нинішні вісти. | -С'я” з них б^жучого міся 1 К°ПЕНГАІ А (почт ю). — делегати селян одобрююу.

" " ” ' ” ” Польщі бога,о залежить «а ™ ,J““o“™ я "
тім, щоби відновити як най- в \^0CKBj памятник 15-ої річ-
скорше дипльоматичні і тор- ННц, грудневого п зветаня в МОСКВА, 26. грудня Ç'Po- 
говельні взаємини зі Совіт- Москві в (905 році. ;ста”, Відень). Дня 24. 'гр<*.

Революційні заворушене ською Росією. _____ дня відбуло ся в Кремлінї за-
■ йчіії. ----------- сіданє безійртійних " делегатів

АЛЯГАБАД, Індія, 13.-січня. в Японїї арештовано 50 со- С°ВІиЬ,<а дел«|.аиія 8 Норве">111 вселенського конгресу. 

І— Революційні заворушена в ціялїсгів. ® нарадах брав так. ж участь
провінціях Аґра і Куд поши- КОПЕНГАГА, 13. січня. — предеїдатель центрального ек-
ркрсгть СЯ дальше. В боротьбі ТОК1°- 15- с,чня — В**6-сНорвежське правительство по-1ех>"гивного комітету софітів 
згинуло богато людий. Ра арештовано тут 50 ро- зволидо прибути до Норвегії Ка-іїиш. Вибрано всеросій-

, бггннк-ів, котрі підчас суло- иа 15-дневний речинець совіт- ськиЦ центральний комітет
Иш л нЬаРН' >таЗИ В0І розправи над 13 соціялї- сьі<ій торговельній делегації, безпартійних. Після j-годин- 

но 6UU осю. на Місце висла- стами внкликали заворушене. к0Тра мае вести переговори з нві наради і дискусії, в якій 
но з .Ісжнова уоружену полі- Коли компанія в інжінєрських приватними підприємствами всі се.тяни брали участь, ухва- 
цію і дві компанії війська. заведених позбавила праці 75 відносно заключеня торго- -ієно одобриги політику со- 

Тритисячиа товпа робила страйкових організаторів,- ро-вельних договорів. Ссвпчгька вггськсго иравительства су- 
зутиля взяти приступом вяз- бітники потовкли в цілім за- делегація буде находитись в проти селянства і лринятн за- 
ницю і увільнити арештова- ведемо всі знаряди. Між ро- Бергонї. Вона прибула з Мо- конопроєкт про відбудову хлї- 
них. Але війська ужило ору- бітниками панує велике неза- С|іаи через Архангельск і Мур- .боробської продукції і 
жя і розігнало повстанців, у- доведене. маньск. ненє ітростсру під управу,
биваючн і ранячи 7 осіб.

в горахякими ограниченями.

Совітсько-перський договір 
підписаний. мир Памятник грудневого Ьовстаня 

в Москві.ВАШІНГТОН. 20. січня. —
Збільшаюча ся опозиція до 
бритійсько-перського догово­
ру так зміцнила большевиць-
кий вплив в Персії, що росій- кож тор синдикатістич-
ське совітське . перське прави-!яого у -Солілрідад". 
тельства підписали иншии до-, 
говір, противний сену першо­
му. Про се» донесено до дер­
жавного департаменту.

“ВИХРЕСТ”
ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50 і 35 ЦЕНТІВ.

/

В, ЧЕТВЕР, 27-го СІЧНЯ С. Р.
- Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

--------відіграє---------
сензаційну несу в 4-ох діях з житя укр. революціонерів 
на - Україні, модерного письменника В. Вииничеяка п. н.

Напад ф($анцуського корабля 
на російський Совіти ува­

жають за ворожий акт 
‘ проти себе.

ЛОНДОН, 18. січня — Мо­
сковський кореспондент робіт­
ничої газети “Дейлн Герадд" 
доносить, що Росія уважає ие- 
вкзваний атак французького 
кружляка на один з її чорно­
морських кораблів за воєнний 
акт і зажадала від французько­
го правительства внясненя.

“БАЗА Р”
Пєса виставляєть ся пораз перший в Вінніпегу. 

Рівнож бу’де виставлена при зовсім нових декораціях, 
так само як “Хуртовина” Черкасенка, котрі вже від дов­

шого часу приготовляють ся до сеі вистави.
УВАГАМ КУРТИНА ПІДНОСИТЬ СЯ ТОЧНО 

О ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50 І 35 ЦЕНТІВ.запев-
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